
  
  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:   2020   

  
  

DECRETO   Nº   2910,   DE   29   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  

HAMILTON  BERNARDES  JÚNIOR ,  Prefeito  Municipal  de        
PEDREIRA,   
Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  de  conformidade  com  o                
que     lhe   faculta   a   Lei   nº   3952,   de   19   de   novembro   de   2019.   
 

DECRETA:   
 Artigo  1o.-  Fica  aberto  na  Contabilidade  Municipal,  um  crédito,  no  valor              

de     
R$  4.181.000,00,  (quatro  milhões,  cento  e  oitenta  e  um  mil  reais)  a  alterar  as                
seguintes   rubricas   do   orçamento   vigente:   
 
Suplementação   (   +   ) 4.181.000,00   

  
02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER   

3965 27.812.0011.1226.0000 Infra-estrutura   do   Estádio   Municipal 146.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100033 Reforma   e   Ampliação   do   Estádio   Municipal   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

3966 15.451.0013.1687.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Vale   Verde   II 896.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100180 Pav.   e   Infra-estr.   -   Vale   Verde   II   
  

3967 15.451.0013.1688.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   Panorama 274.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100181 Pav.   e   Infra-estr.   -   Jd.   Panorama   
  

3968 15.451.0013.1689.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   S.   Edwirges 548.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100182 Pav.   e   Infra-estr.   -   Jd.   S.   Edwirges   
  

3969 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 144.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100183 Pav.   e   Infra-estr.   -   Vale   Verde   I   
  

3970 15.451.0013.1691.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Altos   S.   Clara 467.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100184 Pav.   e   Infra-estr.   -   Altos   S.   Clara   
  

3971 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 176.000,00   



4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00700   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100185 Impl.   de   Lombofaixas   e   Sinalização   
  

02 14 05 DIVISAO   DE   VIGILANCIA   SANITARIA   

3963 10.304.0014.1627.0000 Construção   do   Centro   de   Zoonoses 530.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES     F.R.:   007 00   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

300 058 Construção   do   Centro   de   Zoonoses   
  

02 17 01 DEPTO   DE   CULTURA   

3964 13.392.0017.1570.0000 Reforma   do   Teatro   Municipal 1.000.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES   F.R.:   007 00   

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

100 179 Reforma   do   Teatro   Municipal  
  
       Artigo   2o.-   As   despesas   decorrentes   da   execução   deste   Decreto   correrão   

por   conta   e   anulação   parcial/total   das   seguintes   rubricas   do   orçamento   vigente:   
 

Anulação:   
  

   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
DECRETO   Nº   2910,   DE   29   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   

  
02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER   

1262 27.812.0011.1226.0000 Infra-estrutura   do   Estádio   Municipal -146.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   0 0100   

01 TESOURO   

100 033 Reforma   e   Ampliação   do   Estádio   Municipal   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

1479 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -176.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   0 0100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3868 15.451.0013.1687.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Vale   Verde   II -896.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES     F.R.   Grupo:   0 0100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3874 15.451.0013.1688.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   Panorama -274.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES     F.R.   Grupo:   0 0100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3880 15.451.0013.1689.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   S.   Edwirges -548.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES   F.R.   Grupo:   0 0100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02    13    01      DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   
3884 15.451.0013.1690.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Bairro   Vale   Verde   I -144.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

3888 15.451.0013.1691.0000 Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Altos   S.   Clara -467.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02    14    05      DIVISAO   DE   VIGILANCIA   SANITARIA   
1856 10.304.0014.1627.0000 Construção   do   Centro   de   Zoonoses -530.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

300058 Construção   do   Centro   de   Zoonoses   
  

02    17    01      DEPTO   DE   CULTURA   
3178 13.392.0017.1570.0000 Reforma   do   Teatro   Municipal -1.000.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   



110000 GERAL   
  

Anulação   (   -   ) 4.181.000,00   
  
       Artigo   3o.-   Este   decreto   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.   

 
Pedreira,   29   de   junho   de   2020   

  
  

HAMILTON   BERNARDES   JÚNIOR   
 

PREFEITO   MUNICIPAL   
 

Publicado  na  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Recursos  Humanos  da            
Prefeitura   
Municipal   de   Pedreira,   na   data   supra.   
 
 

MARCELO   RODRIGUES   TEIXEIRA   
 

Secretario   Municipal   de   Negócios   Jurídicos   


